



Albatros

Res med hjärta, hjärna och omtanke



Värt att veta om
Irland

Fakta Irland


 Språk
Iriska och
engelska

 Huvudstad
Dublin

 Invånare
4,9 miljoner

 Religion
Romersk-
katolsk

 Valuta
Euro

 Yta
70 284 km²

Här nedan hittar du praktisk information i samband med resor till Irland

Tidsskillnad

Irland ligger en timme efter Sverige året runt.

Transport på Irland

Irland har ett välfungerande transportnät vad gäller bussar och tåg.

Prisnivå

Prisnivån på Irland ligger under den svenska, speciellt vad gäller mat och dryck.

Valuta och kreditkort

Irlands valuta är euro (EUR). Alla kreditkort kan användas, men American Express och Diners kan inte alltid användas. Uttagsautomater finns överallt.

Dricks

Cirka 10 procent kan läggas på restaurangnotan. I resebeskrivningen för resan hittar du rekommendationer på dricksbelopp till busschaufförer

och lokalguider.

Elektricitet

På Irland används 220 V och stickkontaktarna är av samma typ som i Storbritannien. Ta därför med en adapter.

Telefon och internet

Irlands internationella landskod är +353. Förhör dig eventuellt hos din mobiloperatör om täckning och pris för samtal till och från Irland. Hotell, caféer och restauranger har ofta tillgång till Wi-Fi.

Rökning

På Irland gäller samma rökförbud som i Sverige.

God ton

Irländarna är ganska informella, både mot varandra och turister. Vanliga artighetsfraser som "Please" används däremot flitigt.

Pass och visum Irland

Läs mer om regler för pass och visum vid resor till Irland

Ditt pass ska vara giltigt under hela din vistelse på Irland. Svenska medborgare behöver inget inresevisum. Om du inte är svensk medborgare ska du undersöka vilka regler som gäller för dig. Du ansvarar själv för att se till att alla resedokument är i sin ordning när du kommer till flygplatsen.

Inresekrav till Irland

Samtliga resande måste fylla i ett inreseformulär, ett så kallat PLF-formulär, innan avresa och senast före incheckningen på avreseflygplatsen. Efter att du fyllt i formuläret, får du en QR-kod på mejl som ska visas upp när du checkar in.

Utöver detta formulär är det lite olika regler som gäller för inresa till Irland.

Om du är färdigvaccinerad och har ett giltigt coronapass, behöver du bara fylla i inreseformuläret som det beskrivs här och ta med ditt coronapass. Vi rekommenderar att du hämtar och skriver ut ditt EU coronapass på engelska på <https://www.covidbevis.se>

Om du inte är färdigvaccinerad hittar du de inreserestriktioner som gäller för dig via Utrikesdepartementets sida Sweden Abroad. Var uppmärksam på att test- och dokumentationskrav kan ändras löpande och med kort varsel.

Läs mer och håll dig uppdaterad här: <https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-f%C3%B6r-svenska-medborgare/irland/reseinformation/covid-19-l%C3%A4gesbild-och-reseinformation/>

Inreseformulär (PLF-formulär)

Innan avresa från Sverige till Irland ska samtliga resande över 18 år ha fyllt i ett PLF-formulär (Passenger Locator Form).

Vi har tagit fram en vägledning till hur man fyller i formuläret, vilket vi rekommenderar att du använder för att vara säker på att allt blir korrekt. Vi föreslår att man skriver ut vägledningen eller har den öppen i ett annat fönster medan man fyller i formuläret.

Om inreseformuläret inte är ifyllt blir man avvisad på avreseflygplatsen. Om detta sker kan resan inte återbetalas.

Som resande är det ditt ansvar att inreseformuläret är korrekt ifyllt i god tid före avresa.

Uppvisning av QR-kod på flygplatsen

När formuläret är ifyllt får du en PDF-fil via mejl med den QR-kod som **SKALL** visas upp på avreseflygplatsen och vid ankomst till Irland. QR-koden kan visas upp i utskriften eller digital version.

Klicka här för att fylla i inreseformuläret:

<https://travel.eplf.gov.ie/en>

Klicka här för att hämta Albatros vägledning till inreseformuläret:

https://documents.albatros-travel.com/se/vagledning_plf_irland.pdf

Ofta förekommande frågor

När kan jag börja fylla i formuläret:

Du kan börja fylla i formuläret först 72 timmar innan avresa.

Vad gör jag om jag har problem med att fylla i inreseformuläret?

Använd vår vägledning och ta ett steg i taget. Ta eventuellt hjälp av vänner eller familj, om du tror att det kan bli problem.

Ska jag fylla i alla fält?

Vi rekommenderar att du endast fyller i de fält som är obligatoriska och hoppar över de valfria.

Behöver jag ett PLF-formulär per person eller per bokning?

Alla resande över 18 år ska ha ett individuellt ifyllt PLF-formulär, men barn under 18 år ska registreras på en medföljande vuxens inreseformulär.

Ska jag betala något för PLF-formuläret?

Nej, formuläret är gratis att fylla i. Om du har blivit ombedd att betala befinner du dig troligtvis på fel sida på nätet. Följ länken och vägledningen på den här sidan.

Ska jag fylla i ett PLF-formulär för mina barn?

Barn under 18 år ska registreras på en medföljande vuxens inreseformulär.

Vaccinationer Irland

Få mer information om vaccinationer i förbindelse med resa till Irland på denna sida

Du behöver inte vaccinera dig innan en resa till Irland. I samband med resor till Irland är det däremot alltid bra att se till att du har ett fullgott skydd mot difteri/stelkramp. Du bör vaccineras vart 10:e år.

Krav och rekommendationer rörande vaccinationer förändras löpande för olika länder. Kontakta därför din läkare eller vaccinationscentral för aktuell information angående nödvändiga vaccinationer. Du kan även läsa mer på www.vaccin.se/resevaccin/.

Klimat och väder Irland

Här kan du läsa allt om Irlands klimat. Se även vädret i Dublin, Cork och Galway.

JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Dublin

Dagstemperatur	8	8	10	11	14	14	17	19	19	14	10	8
Nattemperatur	3	3	3	4	6	9	11	11	9	8	5	4
Nederbörd (mm)	69	50	53	51	55	56	53	50	71	70	64	76

Cork

Dagstemperatur	8	8	9	11	14	17	19	18	16	13	10	8
Nattemperatur	3	3	3	4	6	9	11	11	9	8	5	4
Nederbörd (mm)	148	115	97	70	84	68	65	90	97	126	109	136

Galway

Dagstemperatur	9	9	11	13	16	18	19	19	17	14	11	9
Nattemperatur	3	3	4	6	8	11	12	12	10	8	5	3
Nederbörd (mm)	127	93	103	76	79	86	84	109	107	138	127	133

Källa: World Weather Information Service

Irland har tempererat havsklimat. Nederbördsmängden är relativt hög men den varma Golfströmmen från Atlanten ser till att den mestadels består av regn. De irländska vintrarna är ganska milda och det är ovanligt att temperaturen letar sig nedanför minusstrecket, även man skulle kunna tro det med tanke på Irlands geografiska läge.